[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2013 г. № 554
г. Сысерть

О проведении Всероссийского экологического субботника – Зеленая Россия
           В целях улучшения экологического состояния, санитарно – эпидемиологической обстановки, наведения порядка и уборки мусора в парках, лесных парках, скверах, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, расположенных в черте населенных пунктов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории  Сысертского городского округа 31  августа 2013 года Акцию  «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия», в рамках которой планируется уборка парков, лесных парков, скверов, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, расположенных в черте населенных пунктов.
2. Утвердить состав районного штаба  по проведению Акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия» (прилагается).
           3. Начальнику отдела строительства, жилищно - коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа ( В.Б. Пыжьянов )  совместно с ведущим специалистом отдела строительства, жилищно -  коммунального хозяйства и жилищных отношений ( С.С. Вяткин ) определить объемы работ по уборке территорий.

4. Главам сельских администраций организовать уборку общественных мест, парков, лесных парков, скверов, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов в черте подведомственных территорий.
5. Всем муниципальным унитарным предприятиям жилищно - коммунального хозяйства обеспечить приемку твердых бытовых отходов на полигоны в день проведения акции 31.08.2013 года.

6. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского округа (Н.В. Кузнецова) и Управлению образования  Администрации Сысертского городского округа (Г.Н.  Корчемкина) организовать уборку общественных мест, парков, лесных парков, скверов, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, расположенных в черте населенного пункта.
7. Главам сельских администраций, муниципальным унитарным предприятиям жилищно - коммунального хозяйства, предоставить в районный штаб информацию о выполненных объемах работ до 3 сентября 2013 года.

8.Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа»
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа  Горна В.П.
Глава Сысертского городского округа

В.А. Старков
                                                                                УТВЕРЖДЕН

постановлением  Главы

Сысертского городского округа

                                                                                               от 16.08.2013 г.  № 554
                                                                                              «О проведении Всероссийского
                                                                                               экологического субботника –

                                                                                               Зеленая Россия»

СОСТАВ

районного штаба по проведению Акции « Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия»
Горн В.П.                 –  первый заместитель Главы Администрации Сысертского

                                      городского округа, председатель штаба;

Галашев  А.Н.          –  заместитель Главы Администрации Сысертского городского

                                     округа по социальным вопросам, заместитель председателя штаба;

члены штаба:

Пыжьянов В.Б.          – начальник отдела строительства, жилищно -

                              коммунального хозяйства и жилищных отношений

                              Администрации Сысертского городского округа;

Леонтьева Л.А.          – специалист – эксперт территориального отдела Управления

                              Роспотребнадзора  по Свердловской области в Чкаловском

                                       районе  г. Екатеринбурга ( по согласованию);

Кузнецова Н.В.          – начальник отдела по физической культуре и спорту,
                                       молодежной и социальной политике Администрации Сысертского
                                       городского округа;

Корчемкина  Г.Н.     –  исполняющая обязанности начальника Управления образования
                                       Администрации Сысертского  городского округа;

Деменьшин И.П.       – директор муниципального унитарного предприятия

                                       «Благоустройство»;
Никитенко В.Ю.       –  директор муниципального унитарного предприятия жилищно –

                                       коммунального хозяйства «Сысертское»;
Вяткин С.С.               – ведущий специалист отдела строительства, жилищно -

                                       коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации

                                       Сысертского городского округа.